平成 30年 8月 10日

各 位

会 社 名 神鋼鋼線工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤 井 晃 二

 （コード番号 5660 東証 2部）

問合せ先 総務本部総務部長  朝 見 弘 志

 （TEL．06－6411－1051）

子会社吸収合併による特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生及び

個別業績予想に関するお知らせ

当社は、平成 30年 4月 1日付で、株式会社テザックワイヤロープを吸収合併したことに伴い、平成 31

年 3月期第 1四半期決算の当社個別決算において、特別利益（抱合せ株式消滅差益）を計上することとな

りましたので、お知らせいたします。（本件合併の内容については、平成 29年 9月 28日付開示資料「神鋼

鋼線工業株式会社による株式会社テザックワイヤロープ（当社連結子会社）の吸収合併（簡易合併）に関

するお知らせ」をご参照ください。）

また、平成 31年 3月期（平成 30年 4月１日～平成 31年 3月 31日）の個別業績予想を得ましたので、

お知らせいたします。

記

１. 内容

本合併の効力発生日（平成 30年 4月 1日）において、被合併会社である株式会社テザックワイヤロー

プから受け入れました純資産と当社が保有していた同社株式の帳簿価額との差額を「抱合せ株式消滅差

益」として当社個別決算において特別利益に計上いたします。

（１） 抱 合 せ 株式 消 滅差 益：1,475百万円

（２） 発 生 日：平成 30年 4月 1日

２. 平成 31年 3月期の業績に与える影響

（１） 個別決算

 平成 31年 3月期において特別利益（抱合せ株式消滅差益）1,475百万円を計上いたします。

（２） 連結決算

 被合併会社である株式会社テザックワイヤロープは連結子会社であったため、当該抱合せ株式

消滅差益は消去されます。

3. 平成 31年 3月期第 2四半期累計期間 個別業績予想数値（平成 30年 4月 1日～平成 30年 9月 30日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前年第 2四半期累計期間実績（Ａ） 10,953 389 277 53.27

今回発表予想（Ｂ） 13,600 50 1,500 261.55

増減額（Ｂ－Ａ） 2,647 △ 339 1,223 ―

増減率（％） 24.2% △ 87.1% 441.2% ―

平成 29年 10月 1日を効力発生日として、普通株式 10株につき 1株の割合で株式併合を実施したため、前連結

会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

4. 平成 31年 3月期通期 個別業績予想数値（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前会計年度実績（Ａ） 22,266 670 458 88.19

今回発表予想（Ｂ） 28,000 650 1,900 331.30

増減額（Ｂ－Ａ） 5,734 △ 20 1,442 ―

増減率（％） 25.8% △ 3.0% 314.8% ―

5. 業績予想の概要

個別業績について、平成 30年 4月１日付で連結子会社である株式会社テザックワイヤロープを吸

収合併するなどにより、売上高は 28,000百万円、経常利益は 650百万円と見通しております。当期

純利益は上記「抱合せ株式消滅差益」を特別利益に計上することなどにより、1,900百万円と見通し

ております。

なお、連結業績につきましては、平成 30年 5月 14日の決算発表時に公表した平成 31年 3月期通

期連結業績予想に変更はありません。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上